

மகிளா நீதிமன்றம், கடலூர்

அமர்வு வழக்கு எண் : 99/2021

அரசுதரப்பு 2 -வது சாட்சியின் வாக்குமூலம்.

பெயர்	சுமதி	வயது	45
கணவர் பெயர்	சங்கர்	தொழில்	விவசாயம்
கிராமம்	MGR nagar, Vijamanagaram	சமயம்	12.05 P.M
தாலுக்கா		தேதி	12.07.2024
மாவட்டம்	கடலூர்		

சட்டம் 44/1969-ன் விதிமுறைகளின்படி சாட்சிக்கு 12.07.2024 -ம் நாளாகிய இன்று சத்தியப் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டது. (எதிரி ஆஜர்)

பிரதம விசாரணை - நான் தற்போது மேற்கண்ட விலசாத்தில் குடியிருக்கிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். என் மகளை காதலித்து திருமணம் செய்தவர். எனக்கு 3 பிள்ளைகள். சத்தியா, சந்திரலேகா, சந்திரசேகர். என்னுடைய மூத்த மகளை 2009 ஆம் ஆண்டில் காதலித்து திருமணம் செய்துகொண்டார். என் மகள் 8 மாதம் வரைதான் எதிரியுடன் வாழ்ந்துவந்தார். இன்னொரு பெண்ணுடன் தொடர்பு உள்ளது. திருமணமானபிறகு என் மகள் கூட்டுக்குடும்பமாக அவருடைய மாமியார் வீட்டில் வசித்து வந்தார். எதிரிக்கு மற்றொரு பெண்ணுடன் தொடர்வு இருந்த விவரத்தை என்னுடைய மகளும் ஊர் மக்களும் என்னுடன் தெரியப்படுத்தினார்கள். என்னுடை மகள் 3 மாதம் கர்பமாக இருந்தார். என் மகளுக்கும் எதிரிக்கும் தினமும் சண்டை நடக்கும். என் மகள் என்னிடம் வந்து வருத்தப்பட்டு அழுவாள். எதிரி என் மகளிடம் வாகனம் வாங்கித்தரவேண்டும் என்றும் வற்புறுத்தி அடித்துள்ளார். சாமான் சீர் செட், நகை கேட்டு அடித்து என் மகளை அடித்தாக கூறினாள் நானும் செய்கிறேன் என்று கூறினேன். எதிரி வேறுறொரு பெண்ணுடன் தொடர்வு இருந்த பெண் கர்பமாகி குழந்தை பெற்றுவிட்டார். அந்த சமயத்தில் அவருடன் சேர்ந்து கந்தசாமி மற்றும் ஊர்க்காரர்கள் சேர்ந்து எதிரிக்கு அந்த பெண்ணை திருமணம் செய்து வைத்தார்கள் என் மகளை மறைத்து வைத்தனர். அந்த பெண்ணை அழைத்து வந்து இங்குதான் குடும்பம் நடத்துவேன் என்று எதிரி என் மகளிடமும் என்னிடமும் கூறினார். என் மகளும் நானும் முடியாது என்று சொல்லிவிட்டோம். என் வீட்டி என் பெண்ணை தங்கவிடவில்லை என்று சொல்லிவிட்டு அழைத்து சென்றுவிட்டார்கள். மறுநாள் 2011 புரட்டாசி மாதம் தேதி ஞாயகம் இல்லை. ஒரு வயதான பெண் என்னிடம் வந்து " அந்த அம்மா புள்ள போய்டாடி புள்ள

போய்டாடி என்று கையை விரித்து அழுதார்" உடனே அந்த ஊரை சார்ந்தவர் ஜெயராம் மற்றம்
காமராஜ் ஆகியோர் என் மகளை ஆட்டோவில் எற்றிசென்றார்கள் அதே ஆட்டோவில் நானும்
மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். மகள் இறந்துவிட்டதாக மருத்துவர் கூறினார் அதிர்ச்சியில்
நான் மயக்கமடைந்து விழுந்துவிட்டேன். என்னுடைய மகளை அடித்து கொன்றுவிட்டார்கள்
என்று நான் கேள்விப்பட்டேன். அங்கு போலீசார் வந்து விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர்கள் ஆஜர் இல்லை.
குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று கருதப்படுகிறது.

மறுவிசாரணை- இல்லை.

மகிளா நீதிமன்றம், கடலூர்

அமர்வு வழக்கு எண் : 99/2021

அரசுதரப்பு 3 -வது சாட்சியின் வாக்குமூலம்.

பெயர்	சந்திரா	வயது	50
கணவர் பெயர்	கதிர்வேல்	தொழில்	விவசாயம்
கிராமம்	MGR nagar, Vijamanagaram	சமயம்	12.20 P.M
தாலுக்கா		தேதி	12.07.2024
மாவட்டம்	கடலூர்		

சட்டம் 44/1969-ன் விதிமுறைகளின்படி சாட்சிக்கு 12.07.2024 -ம் நாளாகிய இன்று சத்தியப் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டது. (எதிரி ஆஜர்)

பிரதம விசாரணை - நான் தற்போது மேற்கண்ட விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும் என் பக்கத்து வீட்டுக்காரர்தான். அவருக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது. அ.சா.2 இறந்துபோன பெண்ணின் தாயார். 2011 -ல் மாதம், தேதி ஞாயகம் இல்லை. நான் வேலைக்கு சென்றுவிட்டு மதியம் 12.00 மணியளவில் மரத்தின் நிழலில் சாப்பிட்டுக்கொண்டிருக்கும்போது ஆஜர் எதிரி வெளியேயிருந்து வந்துகொண்டிருந்தார் அவருடைய வீட்டிற்கு சென்று அங்கு திடீரென்று அலரினார் கதவை திற என்று கத்தினார். ஏன் கத்துகிறார் என்று தெரிந்துகொள்ள நானும் பழனியம்மாளும் ஓடிசென்று பார்த்தோம். அருகே இருந்தவர்களை சத்தம்போட்டு அழைத்தேன். அருகில் இருந்தவர்கள் வந்து கதவை உடைத்தனர். அந்த பெண்ணை அருகில் இருந்தவர்கள் வெளியே எடுத்து வந்தார்கள். தூக்குமாட்டிக்கொண்டு இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். நான் உள்ளே சென்று பார்க்கவில்லை. அதற்குள் அவருடைய அம்மா வந்து மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார். வேறொரு பெண்ணுடன் எதிரி தொடர்பு உள்ளதாக கூறினார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர்கள் ஆஜர் இல்லை. குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று கருதப்படுகிறது.

மறுவிசாரணை - இல்லை.