

நீதிமன்றப் படிவ எண்.53
 (விதி 42-ஐ காண்க)
 சாட்சியின் சான்றுரை
 (கு.வி.மு.ச. அத்தியாயம் XXIII)
 மகிளா நீதிமன்றம் , கடலூர்
 அமர்வு வழக்கு எண்.99 /2021

அரசு தரப்புக்காக அ. சா.1 சாட்சியின் சான்றுரைகள்

பெயர்	சங்கர்	தொழில்/ பதவி	
கணவர்/தந்தை பெயர்		வயது	
கிராமம்		வட்டம்	
சாட்சிப்பட்டியலில் வரிசை எண் : L.W.			

எதிரி ஆஜரில் இருந்தார்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on
 21st day of July 2025.

(ஏற்கனவே 09.10.2023 தேதியில் முதல் விசாரணை முடிக்கப்பட்ட சாட்சி மீண்டும்
 வரவழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார். சாட்சியிடம் முதல்
 விசாரணை வாக்குமூலம் படித்து பார்க்க கொடுக்கப்பட்டது. சாட்சி முழுவதுமாக
 படித்து பார்த்தார்.)

(ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம் 12.56)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னை போலிசார் விசாரித்தபோது நான் இந்த நீதிமன்றத்தில்
 09.10.2023 ஆம் தேதி முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்களைத்தான்
 சொன்னேனா என்று கேட்டால் ஆமாம். நான் மங்கலம்பேட்டை
 காவல்நிலையத்தில் கொடுத்த புகாரை நான் எழுதினேனா என்றால் இல்லை

எனக்கு எழுத படித்த தெரியாது. யார் எழுதினார்கள் என்று கேட்டால் எனக்கு தெரியாது. எனது மகனும் எதிரியும் காதல் திருமணம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் திருமணத்திற்கு நானும் எனது மனைவியும் போகவில்லை என்றால் சரிதான். அவர்கள் திருமணத்திற்கு எனக்கு சம்மதம் இல்லாததால் நான் போகவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரியும் எனது மகனும் அம்பேத்கார் நகர், நெய்வேலியில் தனிக்குடித்தனம் இருந்த விவரம் எனக் தெரியுமா என்றால் நான் அங்கு போகவில்லை. எதிரியும் எனது மகனும் நெய்வேலியில் வசித்து வந்தபோது சந்தோஷமாக தான் இருந்தார்கள் என்று சொன்னால் நான் அங்கு எனது மகளை சென்று பார்க்கவில்லை. எனது மகளுக்கு எதிரியின் அப்பா 5 சென்ட் நிலத்தை எழுதி வைத்தது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எதிரிக்கும் மஞ்சளா என்பவருக்கும் தொடர்பு ஏற்பட்டதால் எதிரியின் அப்பா எதிரியின் மனைவி என்ற வகையில் எனது மகளுக்கு நிலம் எழுதிவைத்தார். போலிசார் என்னை விசாரிக்கும்போது "பின்னர் எதிரி அவருடைய பெற்றோர் ஆகியோர் சாமான்கள், பாத்திர வகைகள், வண்டி ஆகியவற்றை வாங்கி தர வேண்டும் என்று என் மகள் சத்தியாவிடம் கேட்டதாக என் மனைவிடம் கூறினார். என் மனைவி அந்த விவரத்தை என்னிடம் கூறினார்" என்ற விவரத்தை நான் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது "என் மகள் அவர் மாமியார் வீட்டில் பொருட்கள் கேட்டதாக கூறி எங்கள் வீட்டிற்கு வருவார் நாங்கள் சமாதானம் செய்து அனுப்பி வைத்தோம்" என்றும் "21.09.2011 ஆம் தேதி எனது மகளின் பெரியமாமியாரை ஊசி போடுவதற்காக மருத்துவ மனைக்கு அழைத்து வந்தபோது எங்கள் வீட்டிற்கும் வந்தார்" என்ற விவரத்தையும் நான் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். என்னை ஆர்டிலு விசாரித்தாரா என்றால் விசாரித்தார். தேதி தெரியுமா என்றால் தெரியவில்லை. எனது மகள் இறந்த பிறகு எத்தனை நாட்கள் கழித்த பிறகு விசாரித்தார் என்றால் 8 அல்லது 9 நாட்கள் கழித்து விசாரித்தார். போலிசார் என்னை எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் எனது மகள் இறந்த தினத்தன்று விசாரித்தார்கள். புகார் நான் கொடுக்கவில்லை. எனது மனைவி தான் புகார் கொடுத்தார். எனது புகார் கொடுக்கும்போது நான் உடன் இல்லை. ஆர்டிலு என்னை விசாரிக்கும்போது நானும் எனது மனைவியும் எனது மகளை இருசக்கர வாகனத்தில் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றதாக சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. எனது மகளுக்கு குழந்தை இல்லை என்றால் சரிதான். எனது

மகள் எங்கள் வீட்டிற்கு கோபித்துக்கொண்டு வரும்போது உனக்கு ஒரு குழந்தை பிறந்தால் எல்லாம் சரியாகிவிடும் என்று நான் எனது மகளிடம் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். எனது மகள் தனக்கு குழந்தை இல்லாத வருத்தத்தில் தான் தூக்குமாட்டிக்கொண்டு தற்கொலை செய்து கொண்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அடித்து கொன்று விட்டார்கள் என்று நான் சொல்கிறேன். எனது மகளை அடித்து கொன்று விட்டார்கள் என்ற விவரத்தை நான் போலிசார் விசாரணையின்போது சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். அடித்து கொன்று விட்டார்கள் என்று நான் யூகத்தின்பேரில் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல எதிரி எனது மகளின் இறப்பிற்கு காரணம் இல்லை என்றும் எனது மகளை அடித்துக்கொன்று விட்டார்கள் என்று நான் சொல்வது முற்றிலும் தவறானது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

(முடிக்கப்பட்ட நேரம் 01.17)

2025 ஆம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 21 ஆம் நாளன்று, 1969-ஆம் ஆண்டு உறுதி மொழி சட்டம் (மையச் சட்டம் 44/1969)-இன் வகைமுறைகளுக்குட்பட்டு உளமார உறுதியளிக்கிறேன்.

சாட்சியின் கையொப்பம்

"என்னால்/என் முன்பாக திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என வாக்குமூலதாரரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

(Sd/-G.Kulasekaran)

அமர்வு நீதிபதி,
மகிளா நீதிமன்றம்,
கடலூர்.