

நீதிமன்றப் படிவ எண்.53
(விதி 42-ஐ காண்க)
சாட்சியின் சான்றுரை
(கு.வி.மு.ச. அத்தியாயம் XXIII)
மகிளா நீதிமன்றம் , கடலூர்
அமர்வு வழக்கு எண்.99/2021
அரசு தரப்புக்காக அ. சா. 6 சாட்சியின் சான்றுரைகள்

பெயர்	டாக்டர்.சித்ரா	தொழில்/ பதவி	
கணவர்/தந்தை பெயர்		வயது	
கிராமம்		வட்டம்	
சாட்சிப்பட்டியலில் வரிசை எண் : L.W. 13			

எதிரி ஆஜரில் இருந்தார்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on
07th day of August 2025.

முதல் விசாரணை– (ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம் 01.35)

நான் தற்போது விருத்தாசலத்தில் தனியார் மருத்துவமனையில் மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 30.09.2011 அன்று நான் விருத்தாசலம் அரசு மருத்துவமனையில் முதுநிலை மருத்துவ அதிகாரியாக பணிபுரிந்தபோது மங்கலம்பேட்டை காவல்நிலைய குற்ற எண்.255/2011 வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட பாலசுப்ரமணியன் மனைவி சுமார் 25 வயதுள்ள சத்யா என்பவரின் பிரேதத்தை பரிசோதனை செய்வதற்காக காவலர் சஞ்சீவ் 629 என்பவர் எங்கள் மருத்துவமனையில் ஆஜர் செய்து அடையாளம் காட்டிய பிரேதத்தின் அங்க அடையாளங்களை குறிப்பிட்டு என்னுடைய பிரேத பரிசோதனையை 30.09.2011 தேதியில் 01.00 மணிக்கு ஆரம்பித்தேன். கால்கள் இரண்டிலும் விரைப்பு தன்னை இருந்தது. கைகள் இரண்டிலும் விரைப்புத் தன்மை முழுமையாக இல்லை.

பிரேத பரிசோதனையின் முடிவுகள்

கை, கால்கள் சீரான நிலையில் இருந்த பெண்ணின் உடல் பின்பக்கமாக படுத்த நிலையில் படுக்க வைக்கப்பட்டு இருந்தது. மண்டை ஓடு, மூக்கு, பற்கள், நெஞ்சுக்கூடு, காதுகள் இயல்பாக இருந்தன. வாய், உதடு, கண் ஆகியவை மூடி இருந்தது.

வெளிப்புற காயங்கள்

- 1) முன் நெற்றியின் இடது புறத்தில் 3x 2 c.m அளவுள்ள சிராய்ப்பு காயம்
- 2) வலது முன்கையில் 4 x 2 c.m அளவுள்ள சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது.
- 3) கழுத்தில் 6 x 3 c.m அளவுள்ள கயிற்று தடயம் (Ligature mark) கழுத்தின் முன்பகுதி (Thyroid Cartilage) என்ற பகுதியில் காணப்பட்டது. அந்த கயிற்று தடயம் ஆழமாக இல்லை.

உட்புற காயங்கள்

- 1) வயிறு, நெஞ்சுக்கூட்டு எலும்பு, நாவடி எலும்பு (Hyoid bone) ஆகியவை இயல்பாக இருந்தது.
- 2) இருதயத்தின் அறைகள் காலியாக இருந்தது.
- 3) நுரையீரல், கல்லீரல், மண்ணீரல், சிறுநீரகங்கள் சிவந்து இருந்தன.
- 4) கர்ப்பப்பையின் உட்பகுதி காலியாக இருந்தது.
- 5) மண்டைஓடு, மூளை, மூளை ஜவ்வு பகுதி மற்றும் தண்டுவடம் இயல்பாக இருந்தது.
- 6) இரைப்பையின் உள்ளே 150 மி.லி கிராம் அளவுள்ள பகுதியாக செரிக்கப்பட்ட உணவு பொருட்கள் இருந்தது.
- 7) மலம் வெளியேறி இருந்தது.

உடல் உள்உறுப்பு மற்றும் நாவடி எலும்பு பகுப்பாய்விற்காக சேகரம் செய்யப்பட்டு ரசாயன பகுப்பாய்விற்கு அனுப்புவதற்காக ஒப்படைக்கப்பட்டது. பிரேத பரிசோதனை மதியம் 02.00 மணிக்கு முடிக்கப்பட்டது. இறப்பு நேரம் பிரேத பரிசோதனைக்கு 24 மணி நேரத்திற்கு குறைவாக இருக்கலாம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன். உள்உறுப்பு பரிசோதனை முடிவுகள் கிடைத்த பின்னர் என்னுடைய இறுதி கருத்துரையை பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையின் பின்புறத்திலேயே குறிப்பிட்டுள்ளேன். உள்உறுப்பு பரிசோதனையில் விஷம் எதுவும்

கண்டறியப்படவில்லை. Hyoid bone எலும்பு இயல்பாக இருந்தது. என்னுடைய கருத்துரையாக இறந்தவர் தூக்கிட்டு தொங்கியதால் ஏற்பட்ட மூச்சு திணறல் காரணமாக இறந்திருக்கலாம் என இறுதி கருத்துரை வழங்கினேன். (நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அதன் பின்புறத்தில் இறுதி கருத்துரையுடன் கூடியது அந்த தட்டச்சு செய்யப்பட்ட நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. இரண்டு தாள்கள் அடங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. Viscera Report அ.த.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. Hyoid Bone Report அ.த.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வெளிப்புற காயங்கள் இறப்பிற்கு முன் ஏற்பட்டதா அல்லது இறப்பிற்கு பின் ஏற்பட்டதா என்று பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை இல்லை

(முடிக்கப்பட்ட நேரம் 01.54)

2025 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் திங்கள் 07 ஆம் நாளன்று, 1969-ஆம் ஆண்டு உறுதி மொழி சட்டம் (மையச் சட்டம் 44/1969)-இன் வகைமுறைகளுக்குட்பட்டு உளமார உறுதியளிக்கிறேன்.

சாட்சியின் கையொப்பம்

" என்னால்/என் முன்பாக திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என வாக்குமூலதாரரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

(Sd/-G.Kulasekaran)

அமர்வு நீதிபதி,
மகிளா நீதிமன்றம்,
கடலூர்.