

நீதிமன்றப் படிவ எண்.53
 (விதி 42-ஐ காண்க)
 சாட்சியின் சான்றுரை
 (கு.வி.மு.ச. அத்தியாயம் XXIII)
 மகிளா நீதிமன்றம் , கடலூர்
 அமர்வு வழக்கு எண்.99 /2021

அரசு தரப்புக்காக அ. சா.7 சாட்சியின் சான்றுரைகள்

பெயர்	ஆனந்தகுமார், ஆர்.டி.ஓ	தொழில்/ பதவி	
கணவர்/தந்தை பெயர்		வயது	
கிராமம்		வட்டம்	
சாட்சிப்பட்டியலில் வரிசை எண் : L.W. 14			

எதிரி ஆஜரில் இருந்தார்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on
 24th day of September 2025.

முதல் விசாரணை- (ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம் 11.18)

நான் தற்போது திருவள்ளூர் மாவட்டத்தில் மாவட்ட வருவாய் அலுவலராக நெடுஞ்சாலைத் துறையில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். 2011 ஆம் ஆண்டு நான் விருத்தாசலத்தில் வருவாய் கோட்டாட்சியராக பணிபுரிந்த சமயத்தில் மங்கலம்பேட்டை காவல்நிலையத்தில் இருந்து 29.09.2011 அன்று சத்யா என்ற பெண் சந்தேக மரணம் சம்மந்தமாக கு.வி.மு.ச பிரிவு 174-ன் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை எண்.255/2011 என்ற முதல் தகவல் அறிக்கை எனக்கு அனுப்பப்பட்டது. அன்று மாலை 04.00 மணிக்கு இந்த முதல் தகவல் அறிக்கை எனக்கு கிடைத்ததால் அன்றைய தேதியில் பிரேத விசாரணை மேற்கொள்ளவில்லை. மறுநாள்

30.09.2011 ஆம் தேதி விருத்தாசலம் அரசு மருத்துவமனையில் காலை 10.00 மணிக்கு பிரேதத்தின் மீது விசாரணை நடத்தினேன். மணமகன் வீட்டு சார்பாக பாலசுப்ரமணியனின் அப்பா வெள்ளையன், பாலசுப்ரமணியனின் அம்மா தனலட்சுமி, இறந்துபோன சத்யாவின் அப்பா சங்கர், சத்யாவின் அம்மா சுமதி, பஞ்சாயத்தார்கள் ரவி, செல்வம், ராயர் ஆகியோரை விசாரித்து சத்யாவின் இறப்பில் வரதட்சணைக்கான காரணம் ஏதும் இல்லை என்றும் பாலசுப்ரமணியன் வேறு ஒருவருடன் தொடர்பு வைத்திருந்து அந்த பெண்ணிற்கு குழந்தை பிறந்ததால் தான் சத்யா இறந்தார் என்றும் பாலசுப்ரமணியன் இருதார மணம் செய்து கொண்டதாலும் அதனால் ஏற்பட்ட துன்புறுத்தலும் கொடுமையும் சத்யாவின் இறப்பிற்கு காரணம் என்றும் காவல்துறை மேற்கொண்டு விசாரணை செய்யலாம் என்றும் என்னுடைய அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். அதை விருத்தாசலம் காவல் துணை கண்காணிப்பாளருக்கு அனுப்பி வைத்துள்ளேன். (அந்த ப.மு. (அ.5)3905/2012 நாள் 09.02.2012 என்று நான் வழங்கிய 4 தாள்கள் கொண்ட அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). துணை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விருத்தாசலம் வருவாய் கோட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் இருந்து மங்கலம்பேட்டை காவல்நிலையம் அரை மணி நேர பயண தூரத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய அறிக்கையுடன் எனக்கு கிடைத்த முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் நான் விசாரித்த நபர்களின் வாக்குமூலங்கள் ஆகியவற்றை இணைத்து அனுப்பி வைத்தேன். நான் மறுநாள் விசாரணை செய்தபோது என்னுடன் கிராம நிர்வாக அலுவலர் மற்றும் உதவியாளர்கள் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். கிராம நிர்வாக அலுவலர் நான் விசாரித்த சாட்சிகளை அடையாளம் காட்டினார்களா என்றால் வருவாய் ஆய்வாளர் மற்றும் போலிசார் அடையாளம் காட்டினார்கள். கிராம நிர்வாக அலுவலர், வருவாய் ஆய்வாளர் ஆகியோரை நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் விசாரித்த

வாக்குமூலத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் கையொப்பம் பெறவில்லை என்றால் அது தேவையில்லை என்று நான் சொல்கிறேன். என்னுடைய விசாரணையில் சத்யா என்பவரை எதிரி துன்புறுத்தியது சம்மந்தமாக ஏற்கனவே புகார் அளித்ததாக சாட்சிகள் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் இந்த விசாரணையை எங்கு செய்தேன் என்றால் விருத்தாசலம் அரசு மருத்துவமனையில் செய்தேன். சத்யா என்பவர் இறந்து போன இடத்தை நான் பார்வையிட்டேனா என்றால் இல்லை. பாலசுப்ரமணியன் இரண்டாவது திருமணம் சம்மந்தமாக நான் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளது சம்மந்தமாக ஆவணம் எதுவும் என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் வாக்குமூலமாக சொல்லியுள்ளார்கள். என்னுடைய விசாரணையில் பாலசுப்ரமணியன் மனைவி சத்யா குழந்தை இல்லாததால் மன உளைச்சலில் இருந்ததாக சாட்சிகள் என்னிடம் தெரிவித்தார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. என்னுடைய விசாரணையில் இறந்துபோன சத்யாவிற்கு குழந்தை இல்லை என்பது தெரியவந்ததா என்றால் அது சம்மந்தமாக சாட்சிகள் எதுவும் சொல்லவில்லை. இறந்துபோன சத்யாவிற்கு குழந்தை இல்லாததால் மனஉளைச்சல் காரணமாக தற்கொலை செய்து இறந்து விட்டார் என்றும் அது என்னுடைய விசாரணையில் தெரியவந்தது என்றும் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதால் அதை குறிப்பிடாமல் விட்டுவிட்டேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் சத்யா இறந்துபோன இடத்திற்கு சென்று விசாரித்திருந்தால் இந்த விவரம் தெரிந்திருக்கும் என்றும் எனவே சந்தேக மரணம் சம்மந்தமாக விசாரணை குறித்த நடைமுறைகளையும் அத்யாவசிய கூறுகளையும் நான் கடைபிடிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அறிக்கையில் தூக்குமாட்டிக்கொண்டு இறந்திருக்கலாம் என்று என்னுடைய அனுமானத்தின் பேரில் தான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். சத்யா எந்த பொருளை பயன்படுத்தி தூக்குமாட்டிக்கொண்டார் என்று என்னுடைய விசாரணையில் சாட்சிகள் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய அறிக்கை 6 நாட்கள் காலதாமதமாக போலிசாரால் பெறப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். நான் சரிவர விசாரணை செய்யாமல் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க அவருக்கு

ஆதரவாக அறிக்கை கொடுத்து சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

(முடிக்கப்பட்ட நேரம் 11.40)

2025 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 24 ஆம் நாளன்று, 1969-ஆம் ஆண்டு உறுதி மொழி சட்டம் (மையச் சட்டம் 44/1969)-இன் வகைமுறைகளுக்குட்பட்டு உளமார உறுதியளிக்கிறேன்.

சாட்சியின் கையொப்பம்

" என்னால்/என் முன்பாக திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என வாக்குமூலதாரரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

(Sd/-G.Kulasekaran)

அமர்வு நீதிபதி,
மகிளா நீதிமன்றம்,
கடலூர்.